≪ミニトマト，大きくなあれ！≫

 生活科の学習で，１１日（火）にミニトマトの苗を植木鉢に植えました。大きくておいしいミニ

トマトができるように，たくさんお世話してね♪

≪GIGA タブレット，活用してます！≫

 市から貸与されている GIGA タブレット，２年生は積極的に学習で活用しています！

 国語の「広い公園」では，タブレットに送信された画像から，大事なことを読み取ってプリント

にまとめました。算数の「ひき算のひっ算」では，先生が配信した課題に取り組み，SkyMenu 上

で提出までしていました。

 はじめこそ苦戦していましたが，要領を得ると使いこなす様子に感心します。

松戸市立古ケ崎小学校

第２学年 学年便り（週刊）

令和３年 ５月１０日～１４日

令和２年５月１３日

第２学年保護者の皆様

松戸市立古ケ崎小学校

校 長  櫻  井 忍

第 2 学年  担任 一同

ものさしの購入について

 緑照り映える時節、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、2 年生の算数では、5 月下旬から「長さ」の学習を行います。この学習では、30cm ものさし（竹尺）を

使用します。５月３１日（水）までにご用意をお願いいたします。

 なお、学校で購入する場合は本日配付した封筒に代金を入れて担任までご提出ください。しめ切りは１７日（月）

です。おつりがないようにご協力ください。

ご協力、よろしくお願いいたします。